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گزارش

ادامه از صفحه اول

 تقواي سیاسي
این گونــه می تــوان مبنــای بســیاری از نــزاع و 
جاروجنجال هــای سیاســی را در عرصــه داخلــی 
کشــورها و نیز قلمرو بین الملل مشــخص کرد و به 
ریشــه آن پی برد. فقدان تقوای سیاسی که موجب 
می شــود جریان حاکم یا عامل سیاســت مدار منافع 
کشــور را مورد ملاحظه و مداقه کافی قرار ندهد و از 
این رو به دلیل عدم پایبندی خود به شرافت سیاسی 
عامل نیکوکاری برای مردم و کشورش نباشد؛ به بیان 
ساده نبودن احســاس وطن پرستی! در جامعه هایی 
مانند ایران و نظام سیاسی حاکم که تابع اصول شرع 
انور اسلام هســتند، این مفاهیم ارزش و برجستگی 
بیشــتری پیدا می کند؛ زیــرا تعهــد از جمله وجوه 
ارزشــمند در پذیرش مسئولیت هاست. تعهد از نگاه 
شــرع و آیین و تقوای سیاســی و شــرافت از دیدگاه 
یك دانشــمند جلوه و نمای بیرونی دارد و صرفا یك 
تئوری و دکترین واجد مبانی نظری نیست. این ویژگی 
به شــرط رعایت و التزام عملی دولتمردان و عاملان 
رتق و فتــق امور مــردم در پهنه ملــی و بین المللی 
صلاح و مصلحت مردم را فراهم می آورد. مصداق 
بارز این تحلیل را می توان در رابطه بین ایالات متحده 
آمریکا و جمهوری اسلامی ایران حداقل در محدوده 

موضوع هسته ای به خوبی ملاحظه کرد.
تقوای سیاسی حاکمان ایالات متحده آمریکا

مســئله ای کــه تقریبــا بــرای عموم اهــل دنیا 
حداقل بعد از دوران ریاســت جمهوری آقای دونالد 
ترامپ هویدا شد، این اســت که به سختی می توان 
تقوای سیاســی را در حاکمان این کشــور دست کم 
در ارتباط یــا تعامل با مردم، ملل و ســایر دولت ها 
فهمید. درســت اســت که تقوای سیاسی مبتنی بر 
وطن دوستی اســت اما پس از گذشــت چند قرن و 
پیدایش اندیشــه جهان وطنــی و دهکده جهانی که 
تأسیس اتحادیه هایی مانند اتحادیه اروپا جلوه های 
عملی بسیاری در جهان کنونی به آن داده ، نمی توان  
و نمی شــود  تقوای سیاسی را فقط در حدود مسائل 
ملی و حب وطن خلاصه کرد؛ هرچند  این وجه غالب 
باشد. جهان، امروز برتری منافع بین المللی بر ملی را 
پذیرفته است؛ اگر چه در موقع اجرا بی قیدوشرط به 
آن پایبند نیســت ولی در نظــر و عقیده، این موضوع 
ارجحیت دارد. همان طور که قواعد حقوق بین الملل 
بر حقوق داخلی اشراف دارد و دولت ها باید تقنین و 
ســایر امور خود را با اصول حقوق بین الملل منطبق 
کنند. بنا براین لشکر کشی های گاه و بیگاه که نه مستمر 
و همواره به این سو  و آن سوی دنیا، دخالت در امور 
داخلی کشورها، بلوکه کردن اموال مردم و دولت ها، 
به کارگیری تحریم و راه اندازی جنگ های اقتصادی، 
خروج یک جانبه از معاهدات بین المللی و ترك تعهد 
در یك توافق بین المللی و مشروط کردن قطع تخلف 
به ایفای تعهد عضو متعهد، همگی نشانه ای عالی 

از فقدان شرافت و تقوای سیاسی است.
تقوای سیاسی و جمهوری اسلامی ایران

سیاست و اساس حکمرانی در جمهوری اسلامی 
ایران همان گونه که در مقدمه قانون اساسی و اصول 
آن مندرج شده، مبتنی بر ایمان به خدای یکتا و وحی 
الهی(اصل دوم) و شیوه حکومت  اسلامی است که 
در تمام شــئون حاکمیت تجلی و حضور باید داشته 
باشد. به این ترتیب تقوای سیاسی، شرافت و نیکوکاری 
در چنین سیستم سیاسی ای واجد ویژگی های خاص 
اســلامی و دینی هم هســت. وطن دوستی به عنوان 
مظهر تقوای سیاســی از منظر اسلام امری مبتنی بر 
سرشــت و از جمله طبیعت انســان است. آیه های 
هشــت و ۹ ســوره ممتحنه نیز بیرون رانده شدن از 
وطن را یــك ضــد ارزش می دانــد و بنابراین وطن 
ذاتا در نظام اســلامی یك ارزش محسوب می شود. 
مجادلات سیاسی، دعاوی حزبی، ایراد اتهام به افراد 
بــرای مقاصد سیاســی خاص که با اتــکا و رجوع و 
مقایســه با مبانی صحیح و اصول ناصح و قواعد و 
اصول اخلاقی، فاقد هرگونه مبنای درست، صحیح 
و موجه هســتند، دلیل غیر قابل انــکاری  بر این نکته 
هستند که متأسفانه جریاناتی که فاقد تقوای سیاسی 
لازم اند، منافع مردم را قربانی مطامع و اهداف خود 
کرده و می کنند. تقوای سیاسی وقتی با اصول مندرج 
در قانون اساســی آمیخته شود، می توان در محملی 
عــاری از بغض و گعده ای فارغ از نفرت و مناظره ای 
ســازنده و مباحثه ای روشنگر، استدلال کرد و فهمید 
که عزت در سیاست خارجی، حکمت در حکمرانی و 

مصلحت ملك و ملت چگونه و در چیست.

وضعیت تهران و تعداد زیادی از
 شهرهای دیگر قرمز شد
کرونا ول کن نیست

براســاس اعلام وزارت بهداشت، ۴۲ شهرستان  �
شــامل هفت مرکز اســتان تهران، کرج، اصفهان، 
شیراز، ایلام، شهرکرد و زنجان از روز ۱۶ فروردین در 
وضعیت قرمز قرار گرفتند. این یعنی شرایط کشور 
دوباره به لحــاظ آمارهای کرونایــی در وضعیت 
خطرناکی قرار گرفته اســت. این موضوع را تعداد 
کشته شــدگان ویروس کرونا که به نسبت روزهای 
پیش از عید حدود دو تا ســه برابر شــده نیز تأیید 

می کند.
قرمزشدن این شهرها در شرایطی است که ۵۴ 
شهرســتان از جمله شش مرکز اســتان (اردبیل، 
بجنورد، کرمان، رشت، همدان و یزد) نیز از این روز 
نارنجی شدند و یعنی فاصله چندانی تا وضعیت 
قرمز ندارند. براساس آخرین آمارها هم اکنون ۸۸ 
شهرســتان قرمز، ۱۳۹ شهرســتان نارنجی، ۱۹۸ 

شهرستان زرد و ۲۳ شهرستان آبی هستند.
این وضعیت همان چیزی اســت که مسئولان 
و البتــه آمارها از آن با عنوان مــوج چهارم کرونا 
یاد می کنند. این موج با ســرعت در حال پیشرفت 
از نیمه غربی به ســمت نیمه شرقی کشور است. 
استفاده از ماسک، خودداری از دورهمی و مراسم 
عروسی و ســوگواری ضروری اســت. استفاده از 
وســایل نقیله عمومــی پرازدحام، خــوردن غذا 
در رســتوران و حضــور در اماکــن پرجمعیــت و 
به خصوص سرپوشــیده از عوامــل اصلی انتقال 

کرونا است.
ایــرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشــت، 
دراین باره گفته اســت موجی که عمدتا از جنوب 
غرب بــا ویروس جهش یافته شــروع شــده بود، 
غرب را فراگرفته بود و در شــمال کشور شیوع این 
بیماری نیز با ســفرهای نوروزی را شــاهد هستیم 
و باوجود افزایش فعالیت بیمارســتان ها در کشور 
موارد بســتری و شــیوع ابتلا آسانســوری شــده 
اســت و تعطیلی مشــاغل گروه دو و سه و چهار 
در شــهرهای قرمز اجرا خواهد شد. او ادامه داد: 
در شــهرهای قرمز نیز خدمات ضــروری حضور 
کارمندان به نصف کاهش پیدا می کند و در ســایر 
اداراتــی که خدمات غیرضــروری ارائه می دهند، 
دو ســوم کارمندان به صورت دورکار، وظایف خود 

را باید انجام دهند.
در همین حــال معاون درمان ســتاد مقابله 
با کرونا در اســتان تهــران یادآور شــد: تعداد 
بستری های روزانه به ۶۰۰ بستری در روز رسیده 
و تعداد مراجعان سرپایی نیز بالغ بر چهارهزار 
تا چهارهزارو۵۰۰ نفر رسیده است. نادر توکلی، 
بــا بیان اینکه میزان ســرایت ویروس که عمدتا 
از نوع جهش یافته اســت، به شــدت بالاســت، 
افزود:  این موضوع باعث شــده بیشــتر درگیری 
خانوادگــی با بیماری ایجاد شــود؛ به خصوص 
بعد از دیــد و بازدید های نــوروزی خانوادگی، 
به شدت اوج گرفته است و اگر با این روند پیش 
برویم تا یک هفته آینده وضعیت وخیمی پیش 
خواهد آمد. ســعید خال، مدیرعامل ســازمان 
بهشــت زهرا شــهرداری تهران نیز دراین باره به 
خبرنگار فارس گفت: ســه روز اســت آمار بالا 
رفتــه و از ۲۰ نفر فوتی کرونایــی در روز به ۶۰ 

نفر رسیده ایم.
دکتر مســعود یونســیان، اپیدمیولوژیست، نیز 
با اشــاره به اینکه تأثیر ســفرهای نوروزی در آمار 
مبتلایــان و جان باختــگان کرونــا در روزهای آتی 
مشــخص می شــود، به ایســنا گفت: با توجه به 
افزایش های فعلی موارد مبتلایان متأسفانه از دو 
هفته دیگر افزایش فاحشــی در تعداد مرگ ومیر 
مبتلایان کرونا خواهیم داشــت. یونســیان درباره 
بروز موج چهــارم کرونا در ایــران، ادامه داد: به 
نظر می رســد این موج در کشــور آغاز شده است 
زیرا اغلب اســتان های ما در حــال طی کردن روند 

افزایشی بیماری هستند.

خبر

افزایش نرخ کرایه اتوبوس و مترو 
از اول اردیبهشت

ایســنا: مدیرعامــل شــرکت واحد اتوبوســرانی  �
تهــران از افزایــش ۳۵ درصدی نرخ کرایــه اتوبوس 
از اول اردیبهشــت خبــر داد. محمود ترفــع، با بیان 
اینکه براســاس مصوبه شورای شــهر شاهد افزایش 
۳۵درصدی نرخ کرایه اتوبوس ها در خطوط مختلف 
برنامه ریزی های  افــزود: براســاس  بــود،  خواهیــم 
انجام شــده این افزایش نرخ از اول اردیبهشت اعمال 
خواهد شــد. وی با بیان اینکه متوســط افزایش نرخ 
بلیت اتوبوس در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ برابر 
۳۵ درصد است، گفت: به شهرداری تهران اجازه داده 
می شــود از ابتدای اردیبهشت ســال ۱۴۰۰ نرخ کرایه 
اتوبوسرانی را تا سقف ۳۵ درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ 
افزایش دهد، به نحوی که متوسط افزایش نرخ از ۲۵ 

درصد فراتر نرود. 

شرق: بعد از انتشار ویدئوی درگیری نماینده مجلس با یک سرباز وظیفه راهور 
که به ماشــین نماینــده اجازه ورود به خط ویژه را نــداده بود، حمایت پلیس 
راهــور از ســرباز و همچنین عذرخواهــی نماینده مجلس از مــردم، کمی از 
حجم واکنش های رســانه ای این ماجرا کاست. اما کم کم روی دیگر این سکه 
مشخص شد و چند روز پیش  علی اصغر عنابستانی، نماینده مجلس با اعلام 
ثبت شکایت خود از سرباز راهور و ناجا به دلیل توهین دوباره در صدر خبرها 
قرار گرفت. با این حال روز گذشــته رئیس پلیس راهور ناجا در تشــریح آخرین 
وضعیت ماجرای شــکایت از نماینده مجلســی که با سرباز راهور درگیر شده 
بود، گفت که کیفرخواســت این فرد به زودی صادر می شود. سردار سیدکمال 
هادیانفر در حاشــیه نشست گزارش عملکرد پلیس در پاسخ به پرسش ایسنا 
درباره آخرین وضعیت شــکایت از «علی اصغر عنابســتانی» که در بهمن ماه 
ســال گذشته بر ســر ورود غیرمجاز به خط ویژه با ســرباز پلیس راهور درگیر 
شــده بود، گفت: «پلیس راهور شکایت خود از ایشــان را به دادسرا ارائه داد 
و دســتگاه قضائی نیز نســبت به احضار فرد خاطی (عنابستانی) اقدام کرده 
و طبــق اطلاعات ما به زودی و طی روزهای آتی کیفرخواســت برای ایشــان 
صادر می شــود». وی درباره شکایت عنابستانی از پلیس راهور و سرباز اکبری 
نیز اظهار کرد: این فرد نیز پس از اعلام  وصول شــکایت پلیس، شکایتی را در 
سازمان قضائی نیروهای مسلح مطرح کرد اما با توجه به اینکه برابر قانون یک 
شکایت در دو جا قابل رسیدگی نیست، تا این لحظه سازمان قضائی نیروهای 
مســلح هیچ کدام از همکاران ما را دعوت نکرده اســت. به گفته وی شکایت 

اصلی پلیس از این نماینده در دادسرا در حال رسیدگی است.
تمام حواشــی پیرامون این اتفاق نشان می دهد قصه عنابستانی و سرباز 
راهور ســر دراز دارد. «زمان همه چیز را مشخص خواهد کرد. ماجرا آن طور 
که فضاســازی رســانه ای شــد، نبود. من از نیروی انتظامی و از آن سرباز به 
علت توهین شــکایت کردم و پرونده در دادســرای نظامی در حال رسیدگی 
اســت». اینها صحبت های علی اصغر عنابســتانی نماینده مجلس است. او 
که پیش تر بابــت قصور عذرخواهی کرده بود، اما همان زمان حاضر نشــد 
در جلســه عذرخواهی از سرباز که توسط ناجا برگزار شده بود، حاضر شود. 
دلیلش را هم خوب نبودن نتیجه اســتخاره اش عنوان کرد. حالا از شواهد و 
قرائن بر می آید، که احتمالا استخاره جدید تکلیف عنابستانی را روشن کرده 
و او می خواهد به دلیل توهین به ســاحت نمایندگی از سربازی شکایت کند 

که جلوی عبور او از خط ویژه را گرفته بود.
ماجرا از چه قرار بود؟

بهمن ماه ســال گذشــته بود که فیلمی از درگیری یک نماینده مجلس 
با ســرباز وظیفه پلیس راهور رســانه ای شد. ســربازی که مطابق وظیفه 

تعریف شــده برایش از عبور و مرور وســایل نقلیه در خــط ویژه جلوگیری 
می کرد، مورد عتاب و فحاشی راننده نماینده مجلسی قرار گرفت که اصرار 
بر عبور در خط ویژه داشــت. درگیری ای که در نهایت منجر به ســیلی زدن 
نماینده مجلس به صورت ســرباز شــد و مردم از این ماجرا فیلم گرفتند و 
در رسانه ها منتشــر کردند. نماینده ای که در این ویدئو صحبت از اوست و 
بعد از ســیلی زدن به سرباز داخل ماشینش نشسته، علی اصغر عنابستانی 
نماینده مجلس یازدهم از حوزه انتخابیه ســبزوار در غرب خراسان رضوی 
است. او پیش از این مدیر کل امور اجتماعی استانداری خراسان رضوی در 
دولت نهم و پس از آن معاون اســتانداری این استان و فرماندار شهرستان 
ســبزوار و استاندار استان چهارمحال وبختیاری در دولت دهم بود. او که با 
انتشار این ویدئو به نظر می رسید به دردسری جدی افتاده، در ابتدای ماجرا 
و در گفت وگو با رســانه ها ماجرای ســیلی را تکذیب کرد و گفت این خبر 
وارونه منتشر شده. کمی بعد وقتی موضع رسمی فرماندهی ناجا حمایت 
از ســرباز وظیفه بود، نمایندگان مجلس هم دو دسته شدند و برخی پشت 
سرباز ایستادند و بخش دیگر اعلام کردند که به نمایندگان مجلس توهین 
شده. هرچه می گذشــت ابعاد این ماجرا وسیع تر می شد. اعتراضات مردم 
و رســانه ها به عنابستانی در حدی بود که او با انتشــار یک ویدئو وادار به 
عذرخواهی از مردم شد. همان زمان اما او از حضور در جلسه عذرخواهی 
رسمی از سرباز امتناع کرد و کمی بعد از این ماجرا بود که مجلس دستور 
داد کــه عبور و مرور وســیله نقلیه نمایندگان از خط ویژه بلامانع باشــد! 
مســئله ای که توسط پلیس راهور ناجا تکذیب شــد  اما شنیده ها حاکی از 
آن است که حالا نمایندگان مجلس بدون مشکل در خط ویژه عبور و مرور 
می کنند. همچنین همان زمان بود که خبری مبنی بر انتقال ســرباز وظیفه 
به خشکشــویی نیروی انتظامی نیز منتشــر شد و البته همان زمان این خبر 
از ســوی رئیس پلیس پایتخت تکذیب شد. ســردار حسین رحیمی گفت: 

این ســرباز نیروی عملیات پلیس راهور اســت و در همان بخش نیز فعال 
اســت و اخبار منتشرشده در مورد انتقال وی شایعه است. وی در پاسخ به 
پرســش ایسنا در مورد آخرین وضعیت رسیدگی به این پرونده و شکایت از 
عنابستانی نیز گفت: مسیر ما، مســیر قانون است و ما شکایتمان را به طور 
رســمی اعلام کردیم. ما علاوه بر قوه قضائیه با مجلس نیز مکاتبه کردیم 
و فیلم ایشــان و تخلف ایشان را ارسال کردیم و از طریق مجاری قانونی به 

شکایتمان ادامه خواهیم داد.
با وجود تمام حواشــی ایجادشــده برای عابد اکبری (ســرباز وظیفه) و 
همچنین ناجا، اما سردار کمال هادیانفر، رئیس پلیس ناجا همچنان در مقام 
دفاع از ســرباز برمی آید و به گفته او این مسئله از طریق مقامات قضائی در 
حال پیگیری است. سردار ســیدکمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور ناجا در 
گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: این موضوع هم اکنــون از طریق مقام قضائی 
دنبال می شــود. ایشان یک بار دعوت شــدند و موضوعات آنجا مطرح شد. 
ملاقات ها و جلســه های بعدی نیز انجام خواهد شــد و مــا منتظر اقدامات 
قضائی هستیم. همچنین روز گذشــته، سردار سیدکمال هادیانفر در حاشیه 
نشســت گزارش عملکرد پلیس در پاســخ به پرسش ایســنا درباره آخرین 
وضعیت شــکایت از علی اصغر عنابســتانی که در بهمن ماه سال گذشته بر 
ســر ورود غیرمجاز به خط ویژه با سرباز پلیس راهور درگیر شده بود، گفت: 
پلیس راهور شــکایت خود از ایشان را به دادسرا ارائه داد و دستگاه قضائی 
نیز نســبت به احضار فرد خاطی اقدام کرده و طبق اطلاعات ما به زودی و 

طی روزهای آتی کیفرخواست برای ایشان صادر می شود.
وی درباره شــکایت عنابســتانی از پلیس راهور و سرباز اکبری نیز اظهار 
کرد: این فرد نیز پس از اعلام  وصول شــکایت پلیس، شکایتی را در سازمان 
قضائی نیروهای مســلح مطرح کــرد اما با توجه به اینکــه برابر قانون یک 
شــکایت در دو جا قابل رســیدگی نیســت، تــا این لحظه ســازمان قضائی 
نیروهای مســلح هیچ کــدام از همکاران ما را دعوت نکرده اســت. به گفته 

وی شکایت اصلی پلیس از این نماینده در دادسرا در حال رسیدگی است.
عنابســتانی حاضر به گفت وگو با رســانه ها نیســت. او به گفتن یک 
جمله تکراری در هر تماسی بسنده می کند؛ «زمان همه چیز را مشخص 
می کند». او می گوید شــکایتش را با قدرت پیگیری می کند. عنابســتانی 
که حالا در کســوت نمایندگی برای مردم قرار دارد، با توســل به زمان از 
شــکایت خود کوتاه نمی آید و نمی خواهد بپذیرد که ســیلی زدن به یک 
ســرباز وظیفه که او را نمی شناخته اشــتباه بوده. او می خواهد احتمالا 
با اســتفاده از قدرت نمایندگی اش ثابت کند که اشتباه نکرده و همه چیز 

ناشی از یک سوءتفاهم ساده بوده است.

آخرین خبرها از تبعات درگیری نماینده مجلس با سرباز وظیفه ناجا

کیفرخواستی برای عنابستانی

علیرضا رضایــی: هر از گاهــی خبرهایی مبنــی بر بروز 
خشــونت علیه کادر بهداشــتی و درمانی کشور منتشر 
می شــود. آخریــن مــورد آن کــه به طور گســترده در 
شــبکه های اجتماعی مرکز توجه کاربــران قرار گرفت، 
بروز درگیری میان یکی از فعالان اینســتاگرام و پرســنل 
بهداشــتی و درمانی یکی از بیمارستان های تهران بود. 
در ایــن میان، اطلاعات متناقضی از ســوی دو طرف در 
فضای مجازی منتشر شد و دو طرف با ایجاد کمپین های 
مجــازی، یکدیگر را متهم کردند. بروز خشــونت در هر 
محیطی و به هر شــکلی محکوم اســت. در این میان، 
ازدســت رفتن اعتماد عمومی نســبت به کادر درمان و 
کاهش امنیت روانی و شغلی کادر درمان کشور از نتایج 

بروز این پیشامدهاست.
جدای از درگیری یادشده، بررسی دلایل بروز خشونت 
در مراکــز درمانی کشــور و چاره جویی برای پیشــگیری 
از این پیشــامد ها، جدای از مســائل قضائی و پلیســی، 
می تواند به بازگشــت آرامــش روانی پرســنل درمانی 
کشــور کمک شایانی کند. بروز خشــونت در محیط های 
کار، صرفا مختص به کادر درمان و کشــور ما نیســت و 
بروز آن در ســایر کشــورها و محیط های کاری نیز وجود 
دارد؛ به طوری که در ایالات متحده آمریکا بین ســال های 
۲۰۱۰ تــا ۲۰۱۶، بیش از دوهزارو  ۵۰۰ نفر از کارکنان بر اثر 

خشونت های کاری جان خود را از دست داده اند. 
هنگام ورود بــه تمامی بیمارســتان ها، با پلاکاردی 
روبه رو می شویم که به ماده ۶۰۹ قانون مجازات اسلامی 
اشــاره دارد که هر کس به کارمنــدان دولتی توهین کند، 
علاوه بر جزای نقدی و شــلاق، به مجــازات حبس نیز 
محکوم می شــود؛ اما آیا قانون مذکور توانایی پیشگیری 

از بــروز خشــونت در محیط های بیمارســتانی را دارد؟ 
مطالعه ای که از ســوی محققان دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان درباره بروز خشونت نسبت به ۴۴۲ نفر از پرستاران 
مراکز آموزشــی درمانی شهر رشــت در سال ۹۴ منتشر 
شده است، نشان می دهد ۵۴٫۱ درصد از کارکنان تجربه 
مواجهه با خشونت کلامی و ۱۱٫۱ درصد تجربه خشونت 
فیزیکــی را داشــته اند. مطالعــه دیگری کــه محققان 
دانشگاه علوم پزشکی بقیه االله در سال ۸۶ انجام داده اند، 
نشان می دهد از بین ۴۵۰ نفر از پرستاران شاغل در مراکز 
درمانی تحت پوشــش این دانشــگاه علوم پزشکی، ۹۶ 
نفر (۳٫۲۱درصد) حداقل یك بار در ســال گذشته مورد 
خشــونت در  محل کار خود قرار گرفته بودند. گزارش ها 
نشــان می دهد سطح تنش میان کادر بهداشت و درمان 
و مراجعان بیمارستانی در سال گذشته در حال افزایش 
است. عوامل متعددی در بروز خشونت های بیمارستانی 
نقش دارنــد و تا کنون گــزارش جامعی دربــاره دلایل 
بــروز آن یا آمار مشــخصی از میزان بروز خشــونت در 
بیمارستان ها در کشور منتشر نشده است. مطالعه ای که 
در ســال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ در مجله روانپزشکی هند منتشر 
شــده اســت، عوامل زیر را به عنوان دلایل بروز خشونت 

و پیشگیری از آن در محیط های درمانی شناخته است:
• کمبود پزشک در مراکز درمانی.

• افزایش هزینه های بهداشتی و درمانی در سطح جهان، 
تصور عمومی از سودآوری افراد معدود در این حرفه که 

منجر به تخریب چهره پزشکان شده است.
• عدم آمــوزش نحوه ارتباط مؤثر میان پزشــک و بیمار 
شــامل دریافت توضیحــی درباره بروز علامت / نشــانه، 
مدت زمان احتمالی درمان،  انتظارات برآورده نشده و نبود 

همدلی با رضایت کلی بیمار از خدمات مرتبط .
• مدت طولانی انتظار، تأخیر در مراقبت های پزشــکی و 

عدم پذیرش بیمار.
• پزشک باید برخی از خصوصیات مربوط به بیمار را که 
ممکن اســت با خشونت همراه باشــد، درک کند؛ مانند 

اختلالات روانی بر اثر سوءمصرف مواد مخدر.
• افزایــش اضطراب درباره بیمــاری و بودجه مورد نیاز 
برای درمان بیماری از مؤلفه های مهم در بروز خشونت 
است که می توان با آموزش تکنیک های کاهش اضطراب 

به گروه های درمان از بروز خشونت پیشگیری کرد.
• فوران عاطفی همراهان بیمار به ســرعت می تواند به 
خشــونت ختم شود. پزشــک برای مقابله با این شرایط 
باید آموزش بهتری داشــته باشد. ساعات طولانی انتظار 
و رفتار پزشــک با بیماران و بستگان از عوامل مهم بروز 

پرخاشگری هستند.
• پزشکان احتمالا باید سعی کنند مدت طولانی انتظار را 
برای بیماران در اتاق انتظار بهینه کنند و کاهش دهند و 
سعی کنند تا حد امکان تماس با بیمار را بهبود ببخشند.
بیمارســتان ها می توانند کارهای زیــادی در کاهش 
خشــونت انجام دهند. در بیمارســتان های دولتی، این 
می توانــد به عنوان بخشــی از اصلاحــات کلی خدمات 

بیمارستان به صورت زیر انجام شود:
 ۱) بهبود خدمات به روشــی جهانی  ۲) به کارگیری 
تعداد کافی پزشک و ســایر مراحل برای کاهش هجوم 
بیماران و ســاعات طولانی انتظار  ۳) استفاده از فناوری 
رایانه و اینترنت  ۴) امنیت بیمارســتان باید تقویت شود 
و باید به درســتی ایستگاه پلیســی در این نزدیکی باشد  
۵) هیچ گونــه اســلحه / مهماتی نباید همــراه بیمار یا 

بستگان آنها داخل بیمارستان شود   ۶) باید درباره میزان 
هزینه های بیمارســتان شــفافیت وجود داشته باشد و 
۷) باید یک سیســتم رســیدگی به شــکایات مناسب در 

بیمارستان وجود داشته باشد.
مســئولیت اجتماعی گروه های مختلــف درمان در 
شبکه ها و کانال های اجتماعی نیز از جمله اقدامات مهم 
در خصوص افزایش اعتماد عمومی نسبت به کادر درمان 
است. در برخی از این کانال های اجتماعی، تمسخر بیمار 
و همراهان بیمار بخشــی از مطالب منتشرشــده در این 
شبکه هاســت که از ســوی عموم قابل مشاهده است و 
می تواند به کاهش اعتماد عمومی منجر شــود. در این 
خصوص، افزایش آگاهی عمومی نسبت به محیط های 
بیمارستانی و شرایط کاری پرسنل آن می تواند در کاهش 

خشونت اثر مثبتی داشته باشد.
به طور کلــی وجــود قوانین و مجازات هــای متعدد 
نمی تواند به طور معناداری خشــونت را در محیط های 
درمانــی کاهــش دهد. توجه به شــرایط روانــی بیمار 
و همــراه آن در حیــن مراجعــه، تکریــم ارباب رجوع و 
حضور فعال واحد مددکاران و ایجاد ســوپروایزری روان 
پرستاری در بخش های پرخطر نظیر اورژانس برای کنترل 
فوران عاطفی همراهان بیماران و شناســایی بیماران و 
همراهان پرخطر می تواند به کاهش بروز خشونت علیه 
کادر درمان منجر شــود. علاوه بر این، تقویت واحد های 
کمیته های ثبت شــکایت، پیگیــری و شناســایی افراد 
خاطی و پیگرد قضائی آن می تواند به تشکیل یک بانک 
اطلاعاتی جامع دلایل بروز خشــونت و نحوه کاهش آن 
در بیمارســتان و همچنین افزایش اعتماد و امنیت کادر 

درمان کشور منجر شود.

خشونت علیه کادر درمان

مرجع ملی کنوانســیون تنوع زیســتی کشــور 
گفت: حــدود یک میلیــون و ۶۴۵ هــزار هکتار از 
وســعت جنگل های نیمه انبــوه ایران بــا تراکم 
پوشــش ۲۵ تا ۵۰ درصد کاسته شده و در مقابل 
یک میلیون و ۹۱۰ هزار هکتار به اراضی جنگلی با 
تراکم پوشش یک تا پنج درصد اضافه شده است. 
اسکندر زند با اشــاره به اینکه منابع زیستی و 
منابع ژنتیکی بخشــی از تنوع زیســتی هستند، به 
ایســنا گفت: تنوع زیســتی عبارت اســت از همه 
سطوح حیات که طی ســال های متمادی تکامل 
یافته و در نهایت منجر به تشکیل اکوسیستم شده 
اســت. به طورکلی تنوع زیستی شامل ژن، گونه و 

اکوسیستم است. 
او با اشــاره به اینکه تاکنون در جهان بیش از 
دو میلیون گونه گیاهی و جانوری شناســایی شده 
اســت، تصریح کرد: از این بیــن ما در ایران حدود 

۴۳ هزار گونه را داریم. 
البتــه تخمین هــای متفاوتــی از تعــداد کل 
گونه هــای گیاهی و جانوری در دنیــا وجود دارد 

و حتی برآورد شــده اســت کــه میلیاردها گونه 
مختلف روی کره زمین وجود داشــته باشــد. بشر 
همچنان در حال شناســایی گونه های جدید روی 
کره زمین اســت و ازاین رو نمی توان تعداد دقیق 

گونه ها را بیان کرد.
 مرجع ملی کنوانســیون تنوع زیستی کشور در 
ادامه با بیان اینکه در سطح دنیا ۱۱ نوع اکوسیستم 
وجود دارد که شامل اکوسیستم های آبی، خاکی، 
طبیعی، مصنوعی و... می شود، گفت: در کشور ما 
۹ اکوسیســتم از این ۱۱ اکوسیستم وجود دارد. از 
سویی دیگر از ۴۲ نوع تالابی که در دنیا داریم، ۴۱ 

نوع آن در ایران شناسایی شده است.
 ازاین رو ایران جزء ۲۰ کشــور غنی از نظر تنوع 
زیستی و ژنتیکی است. او ضمن اشاره به وضعیت 
حفاظت از جنگل ها و مراتع در کشور ما به عنوان 
اصلی تریــن رکن حفاظت از تنوع زیســتی اظهار 
کرد: متأســفانه به طورکلــی وضعیت حفاظت از 
جنگل ها، مراتع و زمین های زراعی در کشور ما در 

سال های اخیر مناسب نبوده است. 

کاهش یک میلیون هکتار
 از وسعت جنگل هاى نیمه انبوه ایران

من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدو االله علیه فمنهم
 من قضى نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلا 

سیدعلى نکویى زهرایى
 مردى از تبار نیکان و صالحان به ملکوت اعلى پیوست. این روح بلند که به پاك دستى اخلاق و رفتار انسانى شهره 
بود، با تدبیر و مقاومت در ســختى ها و مبارزه با بى عدالتى ها، مســلمان بودن در این دوران را معنى مى بخشید، 
در طلــوع فجــر مــورخ 16 فروردین  1400 پس از تحمل یک دوره بیمارى راهى دیار باقى شــد و  جمع کثیرى 
را محزون ســاخت. او که در پیش از انقلاب از راه کتاب و کتابخوانى و علم و فرهنگ،  محور مبارزات در شــهر 
اصفهان بود، پس از پیروزى انقلاب در پســت هاى کلیدى، فرماندارى ها و استاندارى هاى مختلف به ویژه بیش 
از شش سال در مسئولیت استاندارى کرمانشاه به ویژه دوران جنگ تحمیلى هم سنگر مدافعان وطن زحمت ها 
کشید و پس از طى مسئولیت هاى سنگین باز به عرصه امور فرهنگى بازگشت و در نهضت اصلاحات حضور فعال 
داشت.  این مرد خدا در مسند مسئولیت در نهایت خضوع و تا آخر تلاشگر و بلندهمت و شمع محفل اصلاحات 
بود. از خداوند براى روح والا و شریف این انسان ارزشمند رحمت و مغفرت و براى بازماندگان و دوستدارانش 

صبر و اجر در این مصیبت بزرگ طلب داریم. رحمت خدا بر او و راهش پررهرو باد.
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